
 皆さまのお力をお貸しください！  

墨中コミュニティースクール 

学校ボランティア募集 
保護者の皆様・地域の皆様には墨坂中学校の教育活動にご理解ご協力をいただき，多

くの面で支えていただき，感謝申し上げます。今年度も，子どもたちのより一層の成長を願い，

学校ボランティアの募集をさせていただきます。 

放課後の補習学習や，学習の外部講師をボランティ

アの方にお願いしています。ほんのわずかな時間でも，可

能であればご協力いただけますとありがたく存じます。ご協

力いただける方は、登録用紙に必要事項をご記入いただ

き、学校担当（教頭）までご提出ください。 

不明な点などはお問い合わせください。下記の連絡先

に電話等で連絡をお願いいたします。      

         

【琴の体験学習外部講師】 

【放課後 補充学習（毎週水曜日）】  

 

 

 

 

 

須坂市立墨坂中学校 

電話：026-2４５－０５６４ 

担当：中村 文成（教頭） 

メ ー ル 

学校ボランティアの例 

・学習支援（補充学習の支援・添削や点検等） 

・キャリア教育（「働くとは」・「学ぶとは」・職業体験） 

・地域の方の特技に学ぶ 

（伝統芸能・郷土史・文芸・スポーツなど） 

・学校の環境整備（樹木剪定・除草作業・修繕） 

・登下校の見守り    など 

《登録していただくと》 

○ 学校のボランティア人材バンク簿に記載します。 

○ 学校で必要が生まれたときに、学校から連絡し、

日程等の調整をします。 

○ 無報酬です。 


